



MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05 / 2017

PREGÃO Nº 09/2017

No dia cinco de setembro do ano de dois mil e dezessete, na Diretoria de Gestão Interna do Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União, sito ao SAS Quadra 1 Bloco "A", Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, foram registrados nesta Ata as quantidades e os preços da empresa **PTLS Serviços de Tecnologia e Assessoria Técnica Ltda.**, CNPJ nº 09.162.855/0002-74, resultantes do **Pregão Eletrônico nº 09/2017**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS**, visando à aquisição de novos **Codecs, Gravadora e Cisco Unified Communications Manager - CUCM**, da contratação de serviços de uso **Licenças de plug-in para Microsoft Exchange, da Licença de Integração com o Lync 2013, e da contratação de suporte técnico, para solução de videoconferência já existente, até o período de 36 (trinta e seis) meses.** As especificações técnicas constantes do Processo nº **00190.109673/2016-18**, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar de 05/10/2017.

Código SIASG/CATMAT:

Lote	Item	Descrição do Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	1	Suporte Técnico e Garantia: SMARTNET 8X5XNBD para CISCO MCU Cisco 4515.	36 (meses)	R\$ 18.837,60	R\$ 678.153,60
	2	Suporte Técnico e Garantia: SMARTNET 8X5XNBD para CISCO Telepresence System Edge 95 MXP.	13 (meses)	R\$ 33.882,68	R\$ 440.474,84
	3	Suporte Técnico e Garantia: SMARTNET 8X5XNBD para CISCO TelePresence Video Communication Server Expressway.	29 (meses)	R\$ 800,00	R\$ 23.200,00
	4	Suporte Técnico e Garantia: SMARTNET 8X5XNBD para CISCO TelePresence Video Communication Server.	29 (meses)	R\$ 1.500,00	R\$ 43.500,00
	5	Suporte Técnico e Garantia: SMARTNET 8X5XNBD para CISCO Telepresence Management Suite.	36 (meses)	R\$ 1.589,46	R\$ 57.220,56
	6	Gravadora R-VMTCs-PROBUN-K9.	1	R\$ 194.069,28	R\$ 194.069,28
	7	Codecs CTS-SX20-PHD12C-K9.	5	R\$ 49.923,66	R\$ 249.618,30
	8	Plugin de integração com Outlook para 75 dispositivos (L-TMS-SW-PAK).	1	R\$ 103.216,08	R\$ 103.216,08
	9	Licença de Integração com o Lync 2013 (L-VCS-PAK).	1	R\$ 12.347,77	R\$ 12.347,77
	10	Cisco Unified Communications Manager – CUCM (R-UCL-UCM-LIC-K9).	1	R\$ 90.779,71	R\$ 90.779,71
VALOR GLOBAL				R\$ 1.892.580,14	

Preço Total por extenso: Um milhão, oitocentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta reais e quatorze centavos.


SÉRGIO AKUTAGAWA

Diretor de Gestão Interna

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União


MARCOS THEODORO SIMON SIQUEIRA

Representante

PTLS Serviços de Tecnologia
Assessoria Técnica Ltda